2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 г. № 559
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 21 ноября 2007 г. № 1046

В соответствии с частью 4 статьи 77 Лесного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 ноября          2007 г. № 1046 «Об утверждении Порядка заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд с гражданами, проживающими на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления цифру «3» заменить цифрой «4»;
2) в Порядке заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд с гражданами, проживающими на территории Республики Тыва:
а) в подпункте «а» пункта 5 слова «ВХ-2 «Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений на территории Республики Тыва гражданам» заменить словами «ВХ-II  «Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины на территории Республики Тыва гражданами»;
б)  пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проект договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд подготавливается на основании типового договора купли-продажи лесных насаждений, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17 октября 2017 г. № 567.».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт